Veniam autem ad uisiones et reuelationes Domini. Scio hominem in Christo ante annos quatuordecim, siue in corpore nescio siue extra corpus nescio, Deus scit, raptum huiusmodi usque ad tertium caelum. Et scio huiusmodi hominem, siue in corpore siue extra corpus nescio, Deus scit, quoniam raptus est in paradysum et audiuit archana uerba quae non licet hominibus loqui. Pro huiusmodi gloriabor, pro me autem nihil gloriabor nisi in infirmitatibus meis.

1. Quo tempore palam facta est? Consule Theodosio Augusto minore et Cynegio, tunc habitante quodam honorato Tharso, in domum quae fuerat sancti Pauli; angelus per noctem apparens reuelauit ei dicens ut fundamenta domus dissolueret et quod inuenisset palam faceret; haec autem fantasmata esse putauit.

2.1. Tertio autem ueniens, angelus flagellauit eum et coegit eum ut dissolueret fundamentum. Et fodiens inuenit locellum marmoreum in lateribus scriptum; ibi erat Reuelatio sancti Pauli, et gallicole eius in quibus ambulabat docens uerbum Dei. 2. Hic autem uerebatur apperire locellum ipsum, et obtulit eum iudici. Accepto eo iudex, secundum eo quod erat signatum plumbo, misit imperatori Theodosio, timens ne quid aliud esset. Quod acceptum imperator reserauit et inuenit Reuelationem sancti Pauli. Exemplar misit ad Ierosolima, et authenticam retinuit apud se.

3. Qui dum in corpore essem <in> quo raptus sum usque ad tertium caelum, et factum est uerbum Domini <ad> me, dicens: „Loquere populo huic: usque quo delinquetis et apponitis peccatum super peccatum, et temptatis Dominum qui uos fecit? Vos estis filii Dei, opera diaboli facientes in fiducia Christi propter impedimenta

Voi trece acum la viziunile și revelațiile Domnului. Cunosco un om în Cristos, care, acum paisprezece ani, a fost răpit până la al treilea cer (dacă a fost în trup nu știu; dacă a fost fără trup nu știu: Dumnezeu știe). Și știu că omul acesta (dacă a fost în trup sau fără trup, nu știu: Dumnezeu știe) a fost răpit în rai și a auzit cuvinte care nu se pot spune și pe care nu-i este îngăduit unui om să le rostească. Cu un astfel de om mă voi lăuda; dar întrucât mă privește pe mine însumi, nu mă voi lăuda decât cu slăbiciunile mele.¹

[Prolog]

1. Când s-au descoperit toate acestea? Pe vremea consulilor Theodosius Augustus cel Tânăr și Constans, unui notar din Tars, care locuia în fosta casă a sfântului Pavel, i s-a arătat, într-o bună noapte, un înger, spunându-i să dărâme temelia casei și să pună la vedere ceea ce va găsi acolo. Dar el a socotit că are de a face cu niște închipuiri.

2. 1. Venind însă a treia oară, îngerul îl biciui și îl sili să dărâme temelia; și, săpând, găsi o cutie din marmură, scrisă pe margini, în ea se afla *Revelația sfântului Pavel*, precum și sandalele cu care acela umbla de obicei propovăduind cuvântul Domnului. 2. [Notarul] se temu să deschidă cutia și o duse judecătorului. Primind-o, judecătorul o trimise împăratului Theodosius, întrucât avea pecete plumbuită și se temea să nu fie cine știe ce. Cum ajunse în mâinile sale, împăratul o deschise și găsi *Revelația sfântului Pavel*. El trimise o copie la Ierusalim, dar originalul îl păstră pentru sine.

[Creaturile se plâng lui Dumnezeu]

3. Pe când mă aflam în trupul cu care am fost dus la al treilea cer, mi s-a înfățișat cuvântul Domnului grăindu-mi: „Spune poporului acestuia: până când veți cădea în greșală și veți aduna păcat peste păcat² și-L veți ispiti pe Domnul care v-a creat? Deși sunteți fiii lui Dumnezeu, faceți lucrarea diavolului chiar în credința lui

mundi. Memoramini ergo et cognoscite quia omnis creatura seruiens Deo, humanum autem genus solum peccat. Imperat autem omni facturae, et plus quam omnis natura peccat.

4. Multum etenim sol, quod est luminare magnum, interpellauit Dominum, dicens: 'Domine Deus Omnipotens, ego prospicio super impietates et iniustitias hominum; permitte me et faciam eis quae sunt uirtutes meae, ut cognoscant quia tu es solus Deus.' Et facta est uox ad eum dicens: 'Haec omnia noui. Oculus enim meus uidet et auris audit, sed patientia mea sustinet eos dum ad usque conuertentes peniteantur. Sin uero non reuertuntur ad me, omnes ego iudicabo.'

5. Nonnunquam enim luna et stellae interpellauerunt Dominum, dicentes: 'Domine Deus Omnipotens, nobis dedisti potestatem noctis; usque quo respiciemus super impietates et fomicationes et homicidia quas faciunt filii hominum? Permite nobis ut faciamus in eis quae sunt uirtutes nostrae, ut cognoscant quia tu es Deus solus.' Et facta est uox ad eos, dicens: 'Ego omnia agnosco haec, et oculus meus prospicit et auris audit, sed patientia mea sustinet eos dum ad usque conuertantur et paeniteant. Sin uero non reuertuntur ad me, ego eos iudicabo.'

6. 1. Et frequenter etiam mare exclamauit, dicens: 'Domine Deus Omnipotens, intaminauerunt homines sanctum nomen tuum in me; permitte me, exurgam et cooperiam omnem siluam et arbusta et omnem mundum, donec deileam omnes filios hominum a facie tua, ut cognoscant quoniam tu es Deus solus.' Et facta est iterum uox, et dixit: 'Noui omnia. Oculus enim meus uidet cuncta et auris audit, sed patientia mea sustinet eos dum ad usque conuertantur et paeniteant. Sin uero non reuertuntur, ego eos iudicabo.'